
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

                          

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H30.３.1 松が丘保育園 

０３－5318-9122 

木々や花が芽吹き始める様子に、春の訪れを感じる季節となりました。 

いよいよ、今年度も残りあとわずか。この1年で大きく成長した子どもたちの姿がうれしく、頼もしさを

感じているこの頃です。 

先月の保護者会にはお忙しい中、ご参加いただきありがとうございました。懇談の際、皆様が子どもた

ちの成長を互いに喜び合う様子に、わが子も他の子も、同じ目線で慈しんでくださっていることが感じら

れ、感謝の気持ちでいっぱいになりました。「共に子育て」は職員と保護者とだけではなく、保護者同士

も「共に子育て」なのですね。保育園ならではの本当に温かい保護者会でした。 

3月は卒園、進級に向け、保育室を移しての移行保育の準備を進めております。担任と新しい部屋で生

活を始め、新学期に期待を持ちながら生活ができるようにしてまいります。 

一年間の保護者の皆様の温かいご協力に、心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

園長 石井 千恵子 

 

 

移行保育スタート日のお知らせ 

現在の担任と進級保育室での生活を始め、安心して新年度を迎えるために移行保育を行います。 

３月１９日（月）ゆり組 → 学校組（多目的室）小学校を意識した環境づくりをします（午後） 

２０日（火）きく組 → ゆり組（午前）  この日から年長さんです！ 

  ２０日（火）ちゅうりっぷ組 → きく組（午後） 

  ２２日（木）うさぎ組 → ちゅうりっぷ組 

  ２3 日（金）りす組 → うさぎ組 

  ２３日（金）ひよこ組 → りす組 

移行日のお迎えからは進級クラスへの送迎をお願いします。 

 それ以外の時間は合同クラスを掲示いたします。 

３月の行事予定 

２日(金) ひなまつり 

7 日(水) えいごであそぼう 
８日(木) 0 歳児健診 

１０日(土) 就学を祝う会（ゆり・きく） 

大きくなったねの会（幼児） 

１２日(月) 乳児身体計測       

１３日(火) 幼児身体計測 

１４日(水) 誕生会(幼児) 

１６日(金) 幼児 3 クラスお別れ遠足 

２０日(火) おはなし会 

２２日(木) 0 歳児健診 

２３日(金) 避難訓練 

２４日(土) 新入園説明会 

３月 園 だ よ り 

職員のお知らせ（３月 1 日付） 

保護者の皆さま、ありがとうございました。 

就学を祝う会  ３月 1０日（土）９：００～ 

 ゆり組 8：30 登園 親子で登園 

 きく組 8：45 登園 きく組の保護者の方は 

10：０0 までに再度お越しください 

大きくなったねの会 同日 10：15～ 

 ちゅうりっぷ組 10：00 親子で登園 

卒園児お見送り  11：30（予定） 


